

26 kwietnia 2023



Obradował Zarząd Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży Pożarnych

W sali narad Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach odbyły się dziś obrady Zarządu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. Posiedzenie było okazją do podsumowania działalności świętokrzyskiej PSP i OSP w ubiegłym roku a także zapoznania się z informacją na temat powołania przez Prezydium Zarządu Głównego ZOSP RP „Funduszu dla bohaterów”. W obradach uczestniczył marszałek Andrzej Bętkowski - wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP i prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Skarżysku-Kamiennej.

Jak poinformował st. bryg. Artur Brachowicz, zastępca Świętokrzyskiego Komendanta

Wojewódzkiego PSP świętokrzyscy strażacy-ochotnicy i strażacy Państwowej Straży Pożarnej brali udział w 18 200 interwencjach. 6179 z nich stanowiły wyjazdy do pożarów a 11432 do miejscowych zagrożeń. Powiatami w których strażacy interweniowali najczęściej były: kielecki - 4659, staszowski - 1489, konecki - 1430, sandomierski - 1390 oraz ostrowiecki - 1386. Łącznie świętokrzyscy funkcjonariusze straży interweniowali przy 984 pożarach mieszkań (72 osoby ranne i 25 ofiar śmiertelnych), 3491 pożarach traw i lasów, 1409 wypadkach drogowych (679 osób rannych i 31 ofiar śmiertelnych), 116 zdarzeniach z tlenkiem węgla (14 rannych osób i 2 ofiary śmiertelne), 2020 zdarzeniach związanych z silnymi wiatrami i agresywnym zachowaniem zwierząt.

Do najgroźniejszych pożarów w 2022 roku doszło: w Starachowicach, gdzie w lutym przez 3 dni 39 zastępów PSP i OSP walczyło z pożarem hali produkcyjnej Cersanit II S.A., we Włoszczowie, gdzie w maju ub. roku wybuchł pożar hali produkcji drzewnej oraz warsztatu, w kieleckim Promniku, gdzie płonęło składowisko odpadów, w Sędziszowie, gdzie w lipcu przez 15 godzin 26 zastępów OSP i PSP zmagало się z pożarem hali basenowej OSiR, w Nieskurzowie Starym w powiecie opatowskim, gdzie zapalił się budynek mieszkalny (4 osoby poniosły śmierć) oraz w Kałkowie w powiecie starachowickim, gdzie również płonął budynek mieszkalny (3 ofiary śmiertelne).

W ubiegłorocznych akcjach rannych zostało 14 strażaków PSP i jeden druh OSP. Strażacy w 2020 roku niesli także czynną pomoc uchodźcom z Ukrainy. Obecnie w remizach OSP na terenie naszego województwa przebywa 146 uchodźców.

Podczas środowego posiedzenia Zarząd Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży Pożarnych zapoznał się także z informacją na temat powołania przez Prezydium Zarządu Głównego ZOSP RP „Funduszu dla bohaterów”. Fundusz został powołany z przeznaczeniem na finansowanie pomocy dla strażaków OSP oraz członków ich rodzin, którzy znaleźli się w trudnych warunkach będących skutkiem zdarzeń do których doszło w związku z członkostwem w OSP, m.in. udzielania zapomóg pieniężnych i rzeczowych oraz pomocy po wypadkach a także zakupów odznaczeń i odznak. Na rzecz Funduszu przeznaczane będą środki pozyskane przez ZOSP RP na ten cel głównie od oddziałów wojewódzkich ZOSP RP, jednostek samorządu terytorialnego, przedsiębiorców i osób fizycznych.

Zarząd przyjął ponadto regulamin Funduszu Pomocy Wzajemnej a także zapoznał się z informacją dotyczącą zebrań sprawozdawczych w OSP.

Andrzej Bętkowski z OSP związany jest od 2000 roku. Obecnie jest członkiem prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP oraz prezesem zarządu powiatowego związku w Skarżysku-Kamiennej. Zanim zasiadł we

władzach świętokrzyskich strażaków-ochotników, współpracował z Państwową Strażą Pożarną szkoląc strażaków z powiatu skarżyskiego. Wychowankowie Andrzeja Bętkowskiego zdobywali medale mistrzostw Polski w takich dyscyplinach jak drabina hakowa, ćwiczenia bojowe czy tor przeszkód.

Galeria zdjęć

